

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2514040701-PERP

O(a) Sr(a). ANA EDNA LEITE LEITÃO, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TEC. E INOVAÇÃO e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e, considerando haver o(a) Pregoeiro(a) cumprido todas as exigências do procedimento de licitação sob a modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO** tombado sob o nº **2514040701-PERP**, cujo objeto é o(a) **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE GUINCHO OU REMOÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, MANUTENÇÃO CORRETIVA, BORRACHARIA E LAVAGEM, PARA VEÍCULOS LEVES E PESADOS, PERTENCENTES A FROTA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM-CE**, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital do referido processo, resolve ADJUDICAR o objeto e HOMOLOGAR a licitação, em favor do(s) vencedor(es) indicado(s), de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO E ADJUDICADO em favor do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

LOTE Nº 1					
LICITANTE VENCEDOR: BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES / CNPJ: 42.801.123/0001-71					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
20377	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GUINCHO OU REMOÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS (MICRO ÔNIBUS) (KM)	KM	3.000,00	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
20142	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GUINCHO OU REMOÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS (KM)	KM	3.000,00	R\$ 7,30	R\$ 21.900,00
VALOR GLOBAL R\$ R\$ 36.900,00					

LOTE Nº 2					
LICITANTE VENCEDOR: BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES / CNPJ: 42.801.123/0001-71					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
20378	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE VEÍCULOS DE LINHA PESADA (MICRO ÔNIBUS), DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS, MOTORIZAÇÃO, MOVIDOS À DIESEL. DE ACORDO COM A RELAÇÃO DE VEÍCULOS. (HOMEM/HORA) (HORA)	HORA	900,00	R\$ 153,00	R\$ 137.700,00
20379	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE VEÍCULOS DE LINHA PESADA (MICRO ÔNIBUS), DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS, MOTORIZAÇÃO, MOVIDOS À DIESEL. DE ACORDO COM A RELAÇÃO DE VEÍCULOS. (HOMEM/HORA) (HORA)	HORA	900,00	R\$ 180,00	R\$ 162.000,00
VALOR GLOBAL R\$ R\$ 299.700,00					

LOTE Nº 3					
LICITANTE VENCEDOR: BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES / CNPJ: 42.801.123/0001-71					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL



20143	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE VEÍCULOS DE LINHA LEVE, DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS, MOTORIZAÇÃO, MOVIDOS À ÁLCOOL/GASOLINA. DE ACORDO COM A RELAÇÃO DE VEÍCULOS. (HOMEM/HORA) (HORA)	HORA	300,00	R\$ 113,00	R\$ 33.900,00
20144	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE VEÍCULOS DE LINHA LEVE, DE DIVERSAS MARCAS E MODELOS, MOTORIZAÇÃO, MOVIDOS À ÁLCOOL/GASOLINA. DE ACORDO COM A RELAÇÃO DE VEÍCULOS. (HOMEM/HORA) (HORA)	HORA	300,00	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00
VALOR GLOBAL R\$ R\$ 69.900,00					

LOTE Nº 4

LICITANTE VENCEDOR: BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES / CNPJ: 42.801.123/0001-71

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
20148	REMENDO QUENTE E/OU FRIO DE PNEUS DE CARROS LEVES E UTILITÁRIOS (UNIDADE 1.0 UNID.)	UNIDADE 1.0 UNID.	100,00	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
20147	SERVIÇO DE TROCA DE PNEUS DE CARROS LEVES E UTILITÁRIOS (UNIDADE 1.0 UNID.)	UNIDADE 1.0 UNID.	200,00	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
VALOR GLOBAL R\$ R\$ 9.000,00					

LOTE Nº 5

LICITANTE VENCEDOR: BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES / CNPJ: 42.801.123/0001-71

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
20381	REMENDO QUENTE E/OU FRIO DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS (MICRO ÔNIBUS) (UNIDADE)	UNIDADE	100,00	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00
20380	SERVIÇO DE TROCA DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS (MICRO ÔNIBUS) (UNIDADE)	UNIDADE	200,00	R\$ 77,50	R\$ 15.500,00
20382	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS (MICRO ÔNIBUS) (UNIDADE)	UNIDADE	50,00	R\$ 142,00	R\$ 7.100,00
VALOR GLOBAL R\$ R\$ 28.000,00					

LOTE Nº 6

LICITANTE VENCEDOR: BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES / CNPJ: 42.801.123/0001-71

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
25082	LAVAGEM SIMPLES/RÁPIDA DE VEÍCULOS DE PASSEIO E UTILITÁRIOS, INCLUINDO LAVAGEM SIMPLES PROCEDIDA NA PARTE INTERNA E EXTERNA DO VEÍCULO, RETIRANDO TODA A SUJEIRA OBSERVADA NA PINTURA, UTILIZANDO-SE XAMPU NEUTRO E BIODEGRADÁVEL, INCLUINDO A PASSAGEM NAS ENTRE PORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS, ATINGINDO TODOS OS PONTOS DESEJADOS. SECAGEM COM FLANELA LIMPA E CONSERVADA (UNIDADE)	UNIDADE	144,00	R\$ 67,00	R\$ 9.648,00
VALOR GLOBAL R\$ R\$ 9.648,00					

LOTE Nº 7

Cub

LICITANTE VENCEDOR: BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES / CNPJ: 42.801.123/0001-71					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
29158	LAVAGEM SIMPLES/RÁPIDA DE ÔNIBUS/MICRO-ÔNIBUS, INCLUINDO LAVAGEM SIMPLES PROCEDIDA NA PARTE INTERNA E EXTERNA DO VEÍCULO, RETIRANDO TODA A SUJEIRA OBSERVADA NA PINTURA, UTILIZANDO-SE XAMPU NEUTRO E BIODEGRADÁVEL, INCLUINDO A PASSAGEM NAS ENTRE PORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS, ATINGINDO TODOS OS PONTOS DESEJADOS. SECAGEM COM FLANELA LIMPA E CONSERVADA (UNIDADE)	UNIDADE	216,00	R\$ 185,00	R\$ 39.960,00
VALOR GLOBAL R\$ R\$ 39.960,00					

Valor total: **R\$ 493.108,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL E CENTO E OITO REAIS)**

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 22 de Maio de 2025.


ANA EDNA LEITE LEITÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ANA EDNA LEITE LEITÃO - SECRETÁRIO(A)
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TEC. E INOVAÇÃO

**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2514040701-PERP**

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, que o **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO** do PROCESSO LICITATÓRIO sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tombado sob o nº 2514040701-PERP, foi devidamente publicado no site oficial do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM e por meio de afixação no flanelógrafo do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM (Quadro de Avisos e Publicações), nos termos do art. 87 da Lei Orgânica do Município de Quixeramobim, respeitando dessa forma, o princípio da publicidade dos atos públicos. Dado e passado nesta cidade de Quixeramobim, Estado do Ceará, nesta data.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 22 de Maio de 2025.

ANA EDNA LEITE LEITÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



ANA EDNA LEITE LEITÃO - SECRETÁRIO(A)
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TEC. E INOVAÇÃO